平成２９年４月１０日

保 護 者 様

旭市立琴田小学校長 遠藤 和宏

警報発令時の対応について

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より琴田小学校の教育活動にご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、琴田小学校では、児童の安全をすべてに優先させているところですが、今後

の警報等の発令に際し、以下のように対応しますので、ご理解とご協力をお願いしま

す。

記

気 象 庁 発 令 内 容 対    応

警 報

１

旭市に「大雨警報」「暴風警報」等が発令

されている場合

（警報に大雨、暴風が含まれている）

★ 自宅待機

登校しないで自宅で待機して下

さい。警報解除後の登校の連絡

は、学校よりスクールメールにて

連絡します。連絡のない限り自宅

待機となります。但し、解除後で

あっても道路の冠水等により安

全な登校が困難であると保護者

が判断した場合は、学校に連絡し

て下さい。

警 報

２

○波浪警報 ○洪水警報 等

（警報に暴風、大雨が含まれていない）

★ 登校

原則として登校ですが、地区に

より状況が異なりますので、安全

を確認して登校させて下さい。

この場合、多少の遅れはやむを得

ません。

注意報 ○大雨注意報 ○大雨洪水注意報 等

※ 切れた電線や水溜り、水のあふれた側溝、倒木等には十分注意をお願いします。

※ 不明な場合は、学校まで問い合わせをお願いします。

                     電話 ０４７９（６２）０８７６